平成25年8月9日
各　　位

会 社 名   株式会社　山口フィナンシャルグループ

代表者名   取締役社長　福　田　浩　一

代表者名   （コード番号：８４１８、東証第１部）

問合せ先   総合企画部 主計室長　松 井 龍 哉

代表者名   （ＴＥＬ　083－223－5511）

平成２６年３月期第１四半期末自己資本比率について

平成２６年３月期第１四半期末の自己資本比率を算出しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結
①　株式会社　山口フィナンシャルグループ （単位：億円、%） 【参考】　　（単位：億円、%）

平成24年6月末 平成25年3月末
 (1) 総自己資本比率（％） 13.34
　　　　うち Ｔｉｅｒ１比率（％） 11.01
 　　　 うち普通株式等Ｔｉｅｒ１比率（％） 11.01
 (2) 総自己資本の額 5,280
　　 Ｔｉｅｒ１資本の額 4,356
　　 　うち普通株式等Ｔｉｅｒ１資本の額 4,356
 (3) リスク・アセット 39,563
 (4) 総所要自己資本額　(3)×8% 3,165

②　株式会社　山口銀行 （単位：億円、%） 【参考】　　（単位：億円、%）

平成24年6月末 平成25年3月末
 (1) 総自己資本比率（％） 14.64
　　　　うち Ｔｉｅｒ１比率（％） 13.23
 　　　 うち普通株式等Ｔｉｅｒ１比率（％） 13.23
 (2) 総自己資本の額 3,037
　　 Ｔｉｅｒ１資本の額 2,746
　　 　うち普通株式等Ｔｉｅｒ１資本の額 2,745
 (3) リスク・アセット 20,748
 (4) 総所要自己資本額　(3)×8% 1,659

③　株式会社　もみじ銀行 （単位：億円、%） 【参考】　　（単位：億円、%）

平成24年6月末 平成25年3月末
 (1) 自己資本比率（％） 13.40 14.03
　　　　うち Ｔｉｅｒ１比率（％） 12.35 13.33
 (2) Ｔｉｅｒ１ 1,801 1,753
 (3) 自己資本 1,954 1,845
 (4) リスク・アセット 14,581 13,154
 (5) 総所要自己資本額　（4）×4%＋自己資本控除額 584 529

（注）１．平成25年3月末から、山口フィナンシャルグループ（連結）及び山口銀行（連結）は国際統一基準（バーゼル３）により算出しております。

（注）１．なお、もみじ銀行（連結）は国内基準（バーゼル２）により算出しております。北九州銀行（連結）はありません。

（注）２．山口フィナンシャルグループ（連結）、山口銀行（連結）及びもみじ銀行（連結）は信用リスク・アセットの算出において、基礎的内部格付

（注）１．手法を採用しております。

（注）１．もみじ銀行（連結）の平成24年6月末については、標準的手法により算出しております。

（注）３．山口フィナンシャルグループ（連結）及び山口銀行（連結）の自己資本の構成に関する開示事項などその他の自己資本の状況について

（注）４．は当社ホームページ上に記載しております。

39,433

平成25年6月末

平成25年6月末
12.95
10.87
10.87

3,154

522

13.63

2,796
2,790

20,511

平成25年6月末

13.60
3,027

13.11
1,701
1,793

12,979

1,640

13.81

14.75

5,107
4,286
4,286

shukeibu
新規スタンプ

２．単体
①　株式会社　山口銀行 （単位：億円、%） 【参考】　　（単位：億円、%）

平成24年6月末 平成25年3月末
 (1) 総自己資本比率（％） 14.38
　　　　うち Ｔｉｅｒ１比率（％） 13.00
 　　　 うち普通株式等Ｔｉｅｒ１比率（％） 13.00
 (2) 総自己資本の額 2,982
　　 Ｔｉｅｒ１資本の額 2,694
　　 　うち普通株式等Ｔｉｅｒ１資本の額 2,694
 (3) リスク・アセット 20,728
 (4) 総所要自己資本額　(3)×8% 1,658

②　株式会社　もみじ銀行 （単位：億円、%） 【参考】　　（単位：億円、%）

平成24年6月末 平成25年3月末
 (1) 自己資本比率（％） 13.37 14.01
　　　　うち Ｔｉｅｒ１比率（％） 12.35 13.30
 (2) Ｔｉｅｒ１ 1,800 1,749
 (3) 自己資本 1,949 1,843
 (4) リスク・アセット 14,570 13,154
 (5) 総所要自己資本額　（4）×4%＋自己資本控除額 583 528

③　株式会社　北九州銀行 （単位：億円、%） 【参考】　　（単位：億円、%）

平成24年6月末 平成25年3月末
 (1) 自己資本比率（％） 13.25 12.45
　　　　うち Ｔｉｅｒ１比率（％） 11.78 11.04
 (2) Ｔｉｅｒ１ 707 709
 (3) 自己資本 795 800
 (4) リスク・アセット 6,002 6,424
 (5) 総所要自己資本額　（4）×4%＋自己資本控除額 241 256

（注）１．平成25年3月末から、山口銀行は国際統一基準（バーゼル３）により算出しております。なお、もみじ銀行及び北九州銀行は国内基準

（注）１．（バーゼル２）により算出しております。

（注）２．山口銀行及びもみじ銀行は信用リスク・アセットの算出において、基礎的内部格付手法を採用しております。

（注）１．もみじ銀行の平成24年6月末及び北九州銀行は標準的手法により算出しております。

（注）３．山口銀行の自己資本の構成に関する開示事項などその他の自己資本の状況については当社ホームページ上に記載しております。

13.79
13.08
1,698

平成25年6月末

2,972
2,745
2,745

12,979
522

1,790

平成25年6月末
14.59
13.47
13.47

1,629
20,373

6,388
255

12.61
11.19

715
805

平成25年6月末

【本件に関するお問合せ先】
総合企画部　主計室　　松　井　・　大　田

TEL　083-223-5518